



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**CONTRATISTA:**

PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

DOMICILIO: MATEO DE LA ROCHA, NO.3732, COL.  
GUSTAVO DIAZ ORDAZ, CULIACÁN, SINALOA.

R.F.C.  
AABP981127BI6

FECHA

12/10/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220659	C.C.T.	25EPR0094J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ			LOCALIDAD:	CONCORDIA	MUNICIPIO:	CONCORDIA

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE EFICIO "A" CON MARQUESINA, EDIFICIO "B" CON CANCELERIA Y ACCESO PRINCIPAL IMPERMEABILIZANTE EN PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$516,266.89
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$516,266.89

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION GENERAL	\$ 341,685.40
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	
\$ 341,685.40	
SUB TOTAL=	
\$ 341,685.40	
I.V.A AL 16 %	
\$ 54,669.66	
TOTAL =	
\$ 396,355.06	

PATRICIO ADAME BUSTAMANTE  
CONTRATISTA

JOSÉ ALFREDO RENDÓN GUTIÉRREZ  
SUPERVISOR

**CONTRATISTA:**  
**PATRICIO ADAME BUSTAMANTE**  
**DOMICILIO:** MATEO DE LA ROCHA, NO.3732, COL. GUSTAVO DIAZ ORDAZ,  
CULIACÁN, SINALOA.  
**R.F.C.**  
**AABP981127B16**

**DEPENDENCIA:**  
**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA**

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220659	C.C.T.	25EPR0094J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ			LOCALIDAD:	CONCORDIA	MUNICIPIO:	CONCORDIA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE EFICIO "A" CON MARQUESINA, EDIFICIO "B" CON CANCELERIA Y ACCESO PRINCIPAL IMPERMEABILIZANTE EN PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$516,266.89
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$516,266.89

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	IMPORTE					
	MODULO "A" MARQUESINA	REHABILITACIÓN GENERAL								
80049	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR, INC. RETIRO DE ESCOMBRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	48.00	\$199.82	\$9,591.36	41.19	0.00	0.00	41.19	\$8,230.59
23021	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR Y M2 CONCRETO F'C=200 KG/CM2, CON VARILLA # 3 @ 15 CM. AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRADO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	M2	48.00	\$1,691.37	\$81,185.76	41.19	0.00	0.00	41.19	\$69,667.53
32010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO CEM-CAL-ARENA, 1:3 A NIVEL Y REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. REMATES Y ENBOQUILLADOS.	M2	50.00	\$281.89	\$14,094.50	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
12202	DADO DE CONCRETO f'c = 200 KG/CM2, DE 0.55 X 0.55 X 0.55 M., ARMADO CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" @ 15 CM., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	PZA	5.00	\$1,830.39	\$9,151.95	5.00	0.00	0.00	5.00	\$9,151.95
80026	FILO DE LOSA CON APLANADO DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA.	ML	29.00	\$202.71	\$5,878.59	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	50.00	\$144.96	\$7,248.00	41.19	0.00	0.00	41.19	\$5,970.90
11002	DEMOLICION DE CONCRETO ARMADO EN ELEMENTOS M3 ESTRUCTURALES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	1.00	\$923.27	\$923.27	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
89628	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE; RETIRO DEL MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M2	12.50	\$151.47	\$1,893.38	0.40	0.00	0.00	0.40	\$60.59
42209	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL METALICO UNIVERSAL DE CIRCULACION PARA ESTRUCTURAS A2-B6 Y U2-C	ML	2.00	\$3,706.93	\$7,413.86	1.52	0.00	0.00	1.52	\$5,634.53
84855	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE ACERO DE 40X40 CMS. DE 3/8 DE ESPESOR CON 4 ANCLAS SOLDADAS EN VARILLA DE 1/2".	PZA	20.00	\$1,599.60	\$31,992.00	10.00	0.00	0.00	10.00	\$15,996.00
52307	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO GALV. C-40 DE 6" (150 MM) DE DIAMETRO DE 0.50 M.	PZA	5.00	\$1,152.49	\$5,762.45	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
84856	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE ACERO CED. 40 DE 3" DE DIAMETRO, 1.50 M DE LONGITUD, SOLDADO A PLACA ANCLADA DE PISO DE CONCRETO Y SOLDADO A PLACA DE AMARRE SUPERIOR CON 2 TORNILLOS.	PZA	5.00	\$2,556.26	\$12,781.30	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
89761	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANCLAS DE HASTA 3/4" DE DIAMETRO DE 70 CMS. DE LONGIUD, INCLUYE: 10 CM DE ROSCA, TUERCA RONDANA Y RONDANA DE PRESION.	PZA	20.00	\$400.10	\$8,002.00	20.00	0.00	0.00	20.00	\$8,002.00



**CONTRATISTA:**  
**PATRICIO ADAME BUSTAMANTE**  
**DOMICILIO:** MATEO DE LA ROCHA, NO.3732, COL. GUSTAVO DIAZ ORDAZ,  
CULIACÁN, SINALOA.  
**R.F.C.**  
**AABP981127BI6**

**DEPENDENCIA:**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA  
EDUCATIVA

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220659	C.C.T.	25EPR0094J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ				LOCALIDAD:	CONCORDIA	MUNICIPIO: CONCORDIA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE EFICIO "A" CON MARQUESINA, EDIFICIO "B" CON CANCELERIA Y ACCESO PRINCIPAL IMPERMEABILIZANTE EN PRIMARIA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$516,266.89
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$516,266.89

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	IMPORTE					
	MODULO "B"									TOTAL DE MODULO "A" MARQUESINA \$122,714.09
87799	DEMOLICION Y RETIRO DE CELOSIA DE DUROCK	M2	55.00	\$71.34	\$3,923.70	53.24	0.00	0.00	53.24	\$3,798.14
32008	FABRICACION DE BOQUILLA DE 17 CMS. PROMEDIO. ACABADO FLOTEADA, CON PERILADO DE FILOS A AMBOS LADOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MORTERO, CIMBRA, EQUIPO, TRABAJO TERMINADO.	ML	100.00	\$376.43	\$37,643.00	91.19	0.00	0.00	91.19	\$34,326.65
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2". NATURAL Y CRISTAL DE 6MM. INCLUYE: REPISON, TRABAJO TERMINADO.	M2	55.00	\$2,783.26	\$153,079.30	53.24	0.00	0.00	53.24	\$148,180.76
	ENTRADA PRINCIPAL									TOTAL DE MODULO "B" \$186,305.55
83048	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	44.00	\$34.65	\$1,524.00	32.30	0.00	0.00	32.30	\$1,119.20
38207	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10X10 CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	30.00	\$148.53	\$4,455.90	26.46	0.00	0.00	26.46	\$3,930.10
83082	ENTORDADO DE AZOTEA CON JAL. MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	44.00	\$330.83	\$14,566.52	32.30	0.00	0.00	32.30	\$10,685.81
52306	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO GALV. C-40 DE 101 MM DE DIAMETRO, PARA VENTILACION DE CISTERNA, 57 CM. DE LONG. CON 2 CODOS Y NIPLE.	PZA	6.00	\$2,425.58	\$14,553.48	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
84075	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ELASTOMERICO Y SELLADO DE CEMENTO PLASTICO Y FIBRA DE POLIESTER.	M2	44.00	\$211.29	\$9,296.76	32.30	0.00	0.00	32.30	\$6,824.67
89680	LETRERO PERMANENTE A BASE DE VINIR COLOCADO SOBRE BASTIDOR FORMADO CON LAMINA NEGRA CALIBRE 18. CON MEDIDAS DE 3.00X2.00 MTS Y BASTIDOR PTR DE 1 1/2"X 1 1/2" CON PATAS 1.40 MTS CON PATAS DE PTR DE 2"X2". SEDEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO PERFILES, PRIMER PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO, ESCUDO NACIONAL, LOGOTIPOS, LEYENDAS, CON LOS COLORES E INDICACIONES	PZA	1.00	\$10,105.98	\$10,105.98	1.00	0.00	0.00	1.00	\$10,105.98
										TOTAL DE ENTRADA PRINCIPAL \$32,665.76
										SUBTOTAL REHABILITACION GENERAL \$341,685.40
										SUBTOTAL ESTIMACION \$341,685.40

PATRICIO ADAME BUSTAMANTE  
Contratista

JOSÉ ALFREDO RENDON GUTIERREZ  
Supervisor